
Regional utveckling Västernorrland
Du läser nu det första numret av vårt nyhetsbrev Regional  

utveckling Västernorrland. Nyhetsbrevet vänder sig till dig som arbetar 
med eller är intresserad av att utveckla Västernorrland.
I månadsskiftet september/oktober började jag som regional  
utvecklingsdirektör och förvaltningschef på Landstinget Västernorrland. 
Förvaltningen Regional utveckling har en bred verksamhet som bland 
annat omfattar kollektivtrafik, kultur, miljö, tillväxt, utbildning och inter-
nationella frågor.
    I nyhetsbrevet vill vi lyfta fram några intressanta axplock ur vår verk-
samhet. Det kan handla om allt från hur landstinget arbetar för mer 
klimatsmarta resor och ökat kulturutbud för barn och ungdomar, till 
insatser för att främja läsande bland pojkar.

Trevlig läsning!

Hans Wiklund, Regional utvecklingsdirektör

www.lvn.se/utveckling • www.lvn.se/nyhetsbrev

Sjustegsprogram för sjukresor i Västernorrland 
Regional utveckling har gjort en omfattande utredning av länets 

sjukresor. Utredningen resulterade i ett sjustegsprogram med mål att länets 
sjukresor ska ha en minskad klimatpåverkan, bli mer trafiksäkra och mer  
kostnadseffektiva, både för sjukresenärerna och för landstinget.
Utredningen föreslår bland annat att det ska bli gratis för länets alla invånare 
att använda kollektivtrafiken vid sjukresa. Det skulle i så fall ske genom att  
kallelser, remisser och vårdkvitton utformas som färdbevis på länets bussar och 
tåg. En sådan förändring skulle innebära att fler invånare får tillgång till länets 
hälso- och sjukvård på ett klimatsmart, säkert och billigt sätt.
    Det föreslogs också fler sjukreselinjer med större taxifordon med plats för 
upp till åtta passagerare, som den mellan Ånge och Sundsvall (sjukreselinje 
190). Allmänna resenärer skulle också kunna boka resor i mån av plats. 
    Hur arbetet med sjustegsprogrammet fortskrider kan vi följa i kommande 
nyheter, ännu är man på idéstadiet i processen.

Specialfordon som trafikerar sjukreselinje 
190.
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Nu lanserar vi ett nyhetsbrev där vi berättar om pågående arbete, spännande projekt 
och nya aktiviteter från Regional utveckling i Västernorrland. Du får detta utskick för 
att vi redan har varit i kontakt med dig eller för att vi tror att du är intresserad av oss. 

Om du inte vill få våra nyhetsbrev i fortsättningen,  
meddela oss via e-post på regionalutveckling@lvn.se 
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http://www.lvn.se/utveckling
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Klimatkompensation för ett hållbart landsting
Som ett led i klimatarbetet satsar vi på intern klimatkompensation för 

tjänsteresorna från 2013. Ett extra klimatpålägg på bil- och flygresor bidrar 
till att de som väljer att åka kollektivt med företagskort åker gratis på Din Turs 
busslinjer och regionaltåg.
Landstinget har offensiva klimatmål och för tjänsteresor är målet till 2014 att 
våra tjänsteresor ska ge upphov till utsläpp av högst 830 ton koldioxid per år. 
Detta innebär en halvering jämfört med 2009 och satsningen är viktig för att nå 
klimatmålet. 
    Många organisationer väljer att klimatkompensera tjänsteresor genom att av-
sätta pengar som används i externa klimatåtgärder medan vi valde att använda 
intern klimatkompensation. Allt för att du och kommande generationer ska 
kunna leva ett gott liv även i framtiden.
Läs mer på www.lvn.se/miljo 

Hitta spännande kulturaktiviteter på jojjo.se 
Jojjo.se är namnet på den nya webbaserade kulturutbudskatalogen i 

Västernorrland. Den vänder sig huvudsakligen till barn och ungdomar eller till 
dem som arbetar med barn och ungdomar. 

Katalogen erbjuder ett brett och varierat utbud av upplevelser och aktiviteter. 
Här blandas aktuella erbjudanden inom exempelvis dans, film, konst, teater, 
litteratur, kulturarv och musik med en hel del fortbildning och kulturutbud som 
passar för alla åldrar; från ”noll till nittio”.
    Jojjo.se ges ut av Landstinget Västernorrland i samarbete med Scenkonstbo-
laget, Riksteatern, Länsbiblioteket och Länsmuseet Murberget. Utbudet i kata-
logen är sammanställt av länets kulturkonsulenter. Under Läromedelsmässan 
den 27 februari och Skapande skola-konferensen den 28 februari 2013 kommer 
den att presenteras för länets skolor!

Arrangörslyftet 2013 
- Västernorrland i kultursamverkan

På mindre orter ser man mycket goda effekter av arrangörslyftet. 
Det är väldigt positivt att de fria kulturskaparna ges möjlighet till engagemang 
i länet.
    – Jag har definitivt märkt ett uppsving när det gäller antal spelningar på 
mindre orter runt om i länet. Det är verkligen i mitt och andra kulturskapares 
intresse att en så väl fungerande metod har utarbetats för att stödja arrangö-
rerna runt om i vårt län, säger folksångerskan Ulrika Bodén. 
    Arrangörslyftet är en stödform som skapats just för att stimulera och öka 
kulturutbudet i vårt län. Stödet finns att söka för den som är eller vill bli ar-
rangör av kulturevenemang och riktar sig främst till mindre arrangörer som 
med fördel verkar utanför tätorterna. Det är ett ekonomiskt stöd för dem som 
jobbar ideellt, som en stimulans att våga satsa för att göra livet mer berikande 
och levande där just där man bor.

Nya samarbetsformer
Landstinget Västernorrland ansvarar för genomförande av Arrangörslyftet som 
ett led i Kultursamverkansmodellen. Nytt från och med 2013 är att samverkan 
och drift av Arrangörslyftet sker i samarbete med Riksteatern Västernorrland, 
Scenkonstbolaget och länets sju kommuner; Örnsköldsvik, Kramfors, Sollefteå, 
Härnösand, Timrå, Ånge och Sundsvall. Kommunernas insats växlas upp av 
regionala medel, kommunernas del kommer alltså dubbelt tillbaka till kommu-
nernas egna arrangörer. 
Läs mer om Arrangörslyftet.

www.lvn.se/utveckling
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fakta
Under 2012 finansierades Arrangörslyf-
tet med regionala medel från Lands-
tinget Västernorrland, Scenkonstbola-
get och Riksteatern Västernorrland. Det 
ansöktes om stöd till totalt 69 arrang-
emang och över en halv miljon kronor 
beviljades för 59 godkända arrang-
emang, i länets samtliga sju kommuner. 
Flera nya arrangörer tillkom under året. 

http://www.jojjo.se
http://lvn.se/Utveckling/Bidrag--stipendier/


Regionalt kollektivtrafikrådslag
Den 18 januari hade landstinget genom Regionala nämnden kallat 

ledningarna för länets kommuner och Kollektivtrafikmyndigheten till rådslag i 
landstingssalen i Härnösand för att diskutera aktuella frågor om kollektivtrafi-
ken i länet. Uppslutningen till rådslaget var mycket god, och många synpunk-
ter framfördes. 
Agendan för rådslaget omfattade bland annat frågor om landstingets roll i den 
regionala kollektivtrafiken, behovet av att utveckla dialogen mellan kommu-
nerna och landstinget i trafikfrågor och principerna för framtida finansiering av 
kollektivtrafiken. Därutöver lyfte många av deltagarna vid rådslaget frågor om 
den nära förestående upphandlingen av busstrafik för perioden från 2014 till 
2024.
    - Uppslutningen visar att kollektivtrafik är en mycket het fråga för länet. 
Behovet av dialog mellan berörda parter är en viktig väg för att lösa de utma-
ningar vi står inför. Kostnadsutvecklingen inte minst. En översyn av den framtida 
finansieringen fick brett stöd vid mötet, säger Sverker Ågren (KD), ordförande 
Regionala nämnden.

Kollektivtrafiken en resurs
- Kommuner och landsting har ett stort ansvar för att bidra till en ökad använd-
ning av kollektivtrafik. Landstinget uppmuntrar tjänsteresande med tåg och 
buss i stället för att ta bil, det är ett sätt att bidra till målet om ökat resande och 
bättre miljö. Kollektivtrafiken är en resurs som vi ska använda mer, säger Eva 
Andersson (MP), vice ordförande Regionala nämnden.

Logopeder och bibliotek satsar på språkjakt
Språkjakten är ett samarbete mellan logopeder och bibliotek i  

Västernorrland. Barn med språkstörning och deras föräldrar som besöker  
logoped uppmuntras också att besöka närmaste barnbibliotek, för att med 
hjälp av bilderböcker få språkstimulans och lust till ord och kommunikation.
Som stöd till föräldrarna har en broschyr tagits fram på femton olika språk, och 
barnet får också ett häfte att rita i och notera vilka böcker man läst. Språkjakten 
känns igen på den glada draken som finns både i stort format på bibliotek och 
logopedmottagningar, på broschyrerna och som klistermärken. För mer infor-
mation se www.ylb.se (Länsbiblioteket Västernorrland) eller Språkjakten. 
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Hans Wiklund, regional utvecklings- 
direktör Västernorrland. 

Läsrätt! för barn och unga
Projektet Läsrätt! – om barns och ungas delaktighet och rätten till 

berättelsen – har pågått under tre år i Västernorrland i länsbibliotekets regi, 
med stöd från Kulturrådets läsfrämjandemedel. 
Projektet är baserat på Barnkonventionen och går ut på att utveckla metoder 
för att engagera nya läsande grupper av barn och unga. Deltagare är barnbiblio-
tekarier och pedagoger i hela länet. Det har också genomförts en fortbildning i 
hela Västernorrland om små barns bilder, som ett samarbete mellan konstkon-
sulenten och länsbiblioteket. Bland annat fick deltagarna lära sig att måla med 
ätlig färg!

Litteraturarbete utifrån Legenden om 
Sally Jones av Jacob Wergelius. 
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www.lvn.se/utveckling

http://www.ylb.se
http://www.ylb.se/projekt/sprakjaktinfo.pdf


Landstinget föreslår ändring av regelverket 
Landstinget Västernorrland föreslår en ändring av det svenska regelverket. 
Syftet är att regioner/län ska kunna äga och finansiera regional utveckling 
med hjälp av EU:s strukturfondsmedel. 
Nuvarande regler tillåter inte regioner/län att besluta om EU-stöd till projekt, 
detta är förbehållet nationell myndighet.
    Det är våra positiva erfarenheter från ramprogrammet ISKA som ligger till 
grund för den föreslagna ramprogrammodellen. Den skulle möjliggöra att  
regionala aktörer kan äga och driva tematiska ramprogram och därmed styra 
och koordinera den regionala utvecklingen.
    Så här långt har landstinget genom Regionala nämnden, Länspartnerskapet 
i Västernorrland och Europaforum Norra Sverige uttalat sitt stöd för rampro-
grammodellen och förslaget har skickats vidare till Näringsdepartementet och 
Sveriges kommuner och landsting (SKL).

Landstinget leder internationell  
arbetsgrupp om skolavbrott 
Landstinget arrangerade höstmötet för Assembly of European Regions (AER) 
kommitté 3 i september förra året. Konferensen i anslutning till plenarmötet 
handlade om problemet med skolavbrott bland skolungdomar. 
Det hela resulterade i en projektansökan. Syftet är att generera ett sakkunnigt 
nätverk inom AER som genom samverkan utvecklar insikter om hur skolavbrott 
kan motverkas. 

www.lvn.se/utveckling

INTERNATIONELLT

Västernorrland ordförande för  
arbetsgrupp kring flernivåstyrning 
Ordförandeskapet i arbetsgruppen för flernivåstyrning har landat i Väster-
norrland. Vårt engagemang i Conference of Peripheral Maritime Regions 
(CPMR) är en orsak till att vi får leda denna internationella arbetsgrupp. 
Arbetsgruppen ska bland annat, som en metod för att genomföra EU:s politik 
och strategier, introducera ett perspektiv på flernivåstyre i EU:s strategi för 
Östersjöregionen (EUSBSR) tillsammans med ett pan-europeiskt perspektiv på 
flernivåstyre.
    Landstinget har i olika sammanhang identifierat behovet av ett ökat inflytan-
de för de regionala och lokala nivåerna i genomförandet av bland annat  
EU 2020-strategin. Ordförandeskapet ger större möjlighet att sätta agendan i 
detta sammanhang. 

Utges av Regional utveckling vid Landstinget Västernorrland.  
Vill du inte längre ha vårt nyhetsbrev? Avregistrera dig genom att skicka ett e-post till: regionalutveckling@lvn.se 

Mer information www.lvn.se/nyhetsbrev 

Ansökan om att överta  
det regionala utvecklingsansvaret
Landstingsfullmäktige fattade den 22 november beslut om att hos regeringen 
ansöka om att överta det regionala utvecklingsansvaret från länsstyrelsen. 
Samtliga länets sju kommuner har tillstyrkt landstingets ansökan.
Om regeringen beviljar ansökan kommer landstinget bland annat att ta över 
ansvaret för den regionala utvecklingsstrategin, företags- och projektstöden, 
samt den regionala infrastrukturplaneringen. Den nya ordningen är tänkt att 
gälla från och med den 1 januari 2015.
    Du kan följa arbetet med att överta det regionala utvecklingsansvaret på 
landstingets webbplats, www.lvn.se.

http://www.lvn.se/Utveckling/EU--internationell-verksamhet/
http://www.lvn.se/nyhetsbrev
http://www.lvn.se

